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MINNESANTECKNINGAR 
  
fört vid medlemsmöte med Förbundsstyrelsen RAR i Sörmland 
  
Datum: 2024-04-11, kl. 09.00-10.00 
 
Plats: Teams 
 
 Namn Organisation 
Närvarande: Helena Koch Ordförande, RAR Sörmland 

Magnus Johansson Region Sörmland 
Kristina Bengtsson Arbetsförmedlingen 
Lars Ekström Strängnäs kommun 
Linda Lundin Gnesta kommun 
Christoffer Öqvist Region Sörmland 
Roger Tiefensee Flens kommun 
Håkan Bergsten Flens kommun 
Johan Söderberg Katrineholms kommun 
Charlotta Skålén Förbundschef, RAR Sörmland kansli 
Lena Hallberg RAR Sörmland kansli 
Helena Rennemark RAR Sörmland kansli 
Nils Perers RAR Sörmland kansli 
Viola Westberg RAR Sörmland kansli 
Vedad Begovic RAR Sörmland kansli 

 
 
 
Mötets öppnande 
Ordförande Helena Koch hälsade alla välkomna. 
 
Årsredovisning 2023 
Förbundschefen tillsammans med personal redogör för bokslutet med fokus på ekonomi och 
kvalitativ resultatuppföljning. Årsredovisningen bifogades i inbjudan.  

Vi har sedan 2013 sökt 8 miljoner kronor från staten, trots att vi tilldelats 10,5 miljoner kronor.  
Tilldelningen baseras på befolkningsmängd och socioekonomiska förhållanden.  

Större händelser 2023: 

 Ny styrelse 

 Tre ESF-projekt beviljades och därmed 35 miljoner in till länet 

 Omställning från finansiering av ett flertal kortare insatser till en länsgemensam, längre insats. 
Samtliga kommuner och övriga medlemmar är delaktiga 
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Kort diskussion om hur man kan se på beräkning av samhällsekonomisk besparing. Diskussionen tar 
avstamp utifrån följande redovisat resultat. 

Under 2023 har 92 deltagare gått till arbete, vilket i pengar kan översättas till 17,8 miljoner i 
samhällsekonomisk vinst (11,5 miljoner i uteblivet försörjningsstöd och 5,9 miljoner i ökade 
skatteintäkter). 

Följande diskuteras: 

Det är en låg andel deltagare som går till arbete, och väldigt varierande resultat per kommun. 

 Kommunerna bestämmer själva vilka grupper de vill satsa på inom ramen för Finsam och 
insatserna har varit olika i sin utformning. Men i och med den gemensamma länsövergripande 
insatsen har man enats om målgrupp.  

 Gemensamt för Finsams målgrupp är dock att de står långt från arbetsmarknaden. Vissa kommer 
aldrig att komma ut på arbetsmarknaden. Ett resultat kan då i stället vara att få rätt ersättning, 
exempelvis sjukersättning i stället för försörjningsstöd. 

 

Innehåller den samhällsekonomiska beräkningen medfinansiering i form av personal som 
kommunerna avsätter?  

 Nej, beräkningen tar bara hänsyn till den personalkostnad som finansieras med förbundsmedel. 
Men under 2023 genomfördes merparten av insatserna med 100% finansiering från 
samordningsförbundet. 

 

Om förbundets tilldelning på 16 miljoner gått direkt till kommunerna, hade det fått större effekt? 

 Hälften av medlen (8 miljoner) kommer från Försäkringskassan som inte hade kommit länet till 
del om inte Lagen om finansiell samordning funnits.   

 Alla kommuner betalar tillsammans en fjärdedel av förbundets totala budget (4 miljoner). 
Kommunerna betalar en procentuell andel beräknad på befolkningsmängd. I insatserna tar 
kommunerna del av hela förbundets budget. 

 Finansiell samordning fungerar effektivt och är ekonomiskt när alla medlemmar betalar sin andel 
till budgeten och kan ta del av hela beloppet. Verkningseffekten är multiplicerade om man tittar 
på en enskild medlem i sig. Eftersom kommunerna betalar minsta andelen är effekten störst för 
kommunerna. 
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Kommande medlemsmöten 
Förbundschefen efterfrågar önskemål om innehåll och form på medlemsmötena. Vill man ha 
medlemsmöten? Hur ofta och med vilket innehåll?  

Följande lyfts: 

 Best practice gällande arbetsmarknadsinsatser i kommunerna skulle vara intressant att höra på 
medlemsmöte 

 Lagom med en timme, två gånger om året 

 Helst digitala möten även i fortsättningen 

 Bättre avstämning mellan kommunernas lokala planering och samordningsförbundets planering 

 Fokus på framåtsyftande dialog framför årsredovisning 

 Lyfta den länsgemensamma vinsten framför varje enskild medlems vinst 

 Utveckla presentationen av den samhällsekonomiska vinsten 

 Får den information som behövs för att greppa förbundets verksamhet som kan vara svår att 
förstå, att medel får effekt.  

 Mer framåtsyftande karaktär på mötena. Räcker att ett av mötena är av avrapporterande 
karaktär. 

 
Det beslutas att samordningsförbundet tar initiativ till en enskild dialog med varje medlem. Vid dessa 
dialogmöten ska medlemsrepresentanter, aktuella förbundsledamöter, någon som arbetar med 
deltagare i en förbundsinsats och förbundschef närvara. Förbundets ordförande följer med vid så 
många träffar som möjligt. 

Vid medlemsmöte önskar man en sammanfattning av dialogerna med medlemmarna. Vad är 
särskiljande behov och vad är gemensamma behov. Vad planeras hos medlemmarna och hur kan det 
synkas med samordningsförbundets planering. 

 
Mötet avslutas 
Ordföranden tackar för visat intresse och avslutar medlemsmötet.  
 
Vid protokollet  Justeras 

Charlotta Skålén 
Förbundschef   

Helena Koch 
Ordförande 
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Detta är ett elektroniskt 
undertecknat dokument 

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt 
definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014). 

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av 
Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten Signport. 
För validering med Adobe Acrobat Reader, läs mer här. 

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan 
därför inte valideras. 

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt 
försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.  


